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AGENDA SEMANAL I° Trimestre

NIVEL | I°MEDIO | SEMANA | 26 al 30 de agosto 2024
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABE
ORIENTACION Alejandra Segovia | alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
LENGUA Y Antonella Coloma | antonella.coloma@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
MATEMATICA Maria José Zarate | mariajose.zarate @colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Vanessa Arellano | vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Kesia Ocaranza kesia.ocaranza@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Daniela Letelier daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl
FISICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Aylin Vallejos laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl
Laura Zapata ) ] ] ] )

aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl
ED FISICA Y Ramon Arcos ramon.arcos@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
MUSICA Veroénica Jiménez | juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
FE Y CULTURA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
TALLER Valeria Adriazola | valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl
FOLKLORE
TALLER DE Alejandra Segovia | alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
ORIENTACION
VOCACIONAL
TALLER Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
CULTURAY
AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Damari Steck damari.steck@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA

MEDIA
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ASIGNATURA INSTRUCCIONES
ORIENTACION | Esta semana se realizaran evaluaciones solemnes
Estimados/as:
LENGUAY .
LITERATURA | Les recordamos que esta semana se realiza la Prueba Solemne de

la asignatura.
Esta semana realizaremos la introduccion a la nueva unidad del
tercer trimestre: medios de comunicacion.
También, recordar que el Ultimo dia de la semana se realizard un
control con nota acumulativa.
Materiales: carpeta color rojo, tres destacadores, cuaderno de
caligrafia.

MATEMATICA Durante esta semana trabajaremos:
Contenido: Homotecia
Actividad: Los Estudiantes Recordaran el trabajo de razones y
proporciones, aplicAndolo en semejanza de figuras, para prepararse
en la comprensién del concepto de homotecia
Materiales: Cuaderno de la asignatura y estuche.
Recordamos que el dia lunes 26/08, tenemos Evaluacion
Solemne de matematica, debes revisar temario en
https://www.colegiosantamariademaipu.cl/wp-
content/uploads/2024/08/Temario-solemne-segundo-trimestre-Ed.-
media.pdf

INGLES
Durante esta semana, realizaremos el intensivo de la asignatura,
retroalimentando todos los contenidos necesarios para preparar su
segunda evaluacién solemne correspondiente a la unidad 2:
People around us.
Materiales: Cuaderno y libro del estudiante.
Esta semana realizan evaluacion solemne (temario trabajado en

HISTORIA intensivo). Esta semana inician trabajo calificado “” rosco de la
independencia “, estudiantes se presentan con materiales
solicitados.

BIOLOGIA Durante esta semana los estudiantes lograran comprender la

relacion entre la fotosintesis y la respiracion celular en la obtencién
de energia.

Actividad: trabajan con el texto escolar.
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Rinden evaluacién solemne el dia 27-08-24. El temario es el
siguiente:

-Niveles de organizacion ecoldgica (individuo, poblacion,
comunidad,ecosistema)

- Factores del ecosistema.

- Interacciones ecoldgicas (cooperacion, competencia,
depredacién,protocooperacion, amensalismo, parasitismo,
mutualismo y comensalismo)

- Cadenas y redes troficas.

- Flujo de materia y energia.

- Biomagnificacién y bioacumulacion.

- Método cientifico y habilidades del pensamiento

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente

FISICA

Durante esta semana comenzaremos nuestra nueva unidad : Luz y
Optica geométrica. Los estudiantes reconoceran las principales
caracteristicas del espectro electromagnético

Actividad:
Los estudiantes desarrollaran actividades propuestas en clases.

Al terminar la clase, los estudiantes rinden control de 4 preguntas.

Materiales: Cuaderno de la asignatura,lapiz y goma.

Recuerda que el dia Viernes 30 de Agosto es la prueba solemne
de nuestra asignatura. El temario se encuentra disponible en la
pagina web de nuestro colegio.

Ante cualquier duda escribir al docente a cargo de la asignatura.

QUIMICA

Durante esta semana los estudiantes lograran aprender sobre la ley
de las proporciones definidas y mdltiples.

Actividad: los y las estudiantes realizan los ejercicios de la pagina
74 y 75 del texto escolar.

Se les recuerda que la evaluacion solemne de quimica sera
aplicada el miércoles 28 de agosto. El temario esta publicado en la
pagina web del colegio.

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

TECNOLOGIA

Durante esta semana comenzaremos con nuestra tercera nota que
sera de montaje. Las sillas todavia no las vamos a traer por temas
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climaticos y evaluaremos qué dia presentar.

Los cursos que ya montaron la semana pasada, comenzamos a ver
un documental el cual tiene una nota acumulativa, esto en base a
preguntas.

ED FISICA Y Estudiantes, durante esta semana tendremos clases de la unidad

SALUD de folklore. Ensayo de presentacion.

Recuerda asistir con: Uniforme correspondiente clase teorica,
cuaderno amatrillo y botella de agua.

MUSICA Esta semana realizamos ejercicios de ejecucion instrumental de
manera grupal, con el propdsito de recordar figuras ritmicas y
practicar la coordinacion del tempo.

FE Y CULTURA | Esta semana realizaremos analisis de texto biblico desarrollando

CATOLICA una guia.

Se les recuerda a los estudiantes subir al classroom, hasta el dia 6
de septiembre, el trabajo solemne enviado a sus correos
institucionales.

TALLER Estudiantes, durante esta semana tendremos clases teodricas,

FOLKLORE continuaremos practicando los pasos y posturas de la danza
Nortina y/o Rapa nui, recordando y reforzando la coreografia.
Recuerda asistir con: - buzo institucional, botella con agua.

TALLER DE Identificar y comprender el valor de la diversidad y la justicia de la

ORIENTACION | inclusion.

VOCACIONAL

TALLER Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia Escolar,

CULTURAY conoceremos Yy aplicaremos diversas estrategias para poder

AUTONOMIA aprender a manejar nuestro estrés y asi, poder sentirnos tranquilos

ESCOLAR

y tranquilas en las actividades escolares posteriores al periodo de
evaluaciones solemnes.
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